
ปวส. ป.ตรี ป.โท รวม ปวส. ป.ตรี ป.โท รวม ปวส. ป.ตรี ป.โท รวม
พ้ืนท่ีสงขลา 131     2,203       10           2,344 95       3,137       8             3,240 238     9,323       54           9,615

1. คณะวิศวกรรมศาสตร์ -      534           3              537 -      797           8              805 -      2,633        29            2,662
2. คณะบริหารธุรกิจ -      1,009        7              1,016 -      1,383        -           1,383 -      3,338        25            3,363
3. คณะศิลปศาสตร์ -      286           -           286 -      558           -           558 -      1,646        -           1,646
4. คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์ -      144           -           144 -      166           -           166 -      672           -           672
5. คณะครุศาสตร์อุตสาหกรรมและเทคโนโลยี -      197           -           197 -      211           -           211 -      933           -           933
6. วิทยาลัยรัตภูมิ 131      33            -           164 95       22            -           117 238      101           -           339

พ้ืนท่ีนครศรีธรรมราช -      1,126       3             1,129 -      1,198       5             1,203 -      3,540       15           3,555
    พ้ืนท่ีทุ่งใหญ่ -     332          3             335 -     320          5             325 -     1,160       15           1,175

7. คณะเกษตรศาสตร์ -      286           3              289 -      232           5              237 -      828           15            843
8. คณะอุตสาหกรรมเกษตร -      14            -           14 -      40            -           40 -      109           -           109
9. คณะสัตวแพทยศาสตร์ -      32            -           32 -      48            -           48 -      223           -           223

    พ้ืนท่ีไสใหญ่ -     670          -          670 -     740          -          740 -     1,913       -          1,913
10. คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี -      201           -           201 -      232           -           232 -      694           -           694
11. คณะเทคโนโลยีการจัดการ -      469           -           469 -      508           -           508 -      1,219        -           1,219

    พ้ืนท่ีขนอม -     124          -          124 -     138          -          138 -     467          -          467
12. วิทยาลัยเทคโนโลยีอุตสาหกรรมและการจัดการ -      124           -           124 -      138           -           138 -      467           -           467

พ้ืนท่ีตรัง -      414          1             415 -      448          -          448 -      1,364       4             1,368
13. คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีการประมง -      108           1              109 -      132           -           132 -      385           4              389
14. วิทยาลัยการโรงแรมและการท่องเท่ียว -      235           -           235 -      169           -           169 -      557           -           557
15. คณะวิศวกรรมศาสตร์และเทคโนโลยี -      71            -           71 -      147           -           147 -      422           -           422

รวมท้ังส้ิน 131     3,743       14           3,888 95       4,783       13           4,891 238     14,227      73           14,538

รายละเอียดจ านวนนักศึกษา ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2562
จ านวนผู้ส าเร็จการศึกษา นักศึกษาใหม่ และนักศึกษาท้ังหมด

จ าแนกตาม พ้ืนท่ี และระดับการศึกษา

คณะ/วิทยาลัย
ส าเร็จ (ปี 2561) รับใหม่ (ปี 2562) ท้ังหมด (ปี 2562)



ด้านวิทย์ ด้านสังคม รวม ด้านวิทย์ ด้านสังคม รวม ด้านวิทย์ ด้านสังคม รวม
พ้ืนท่ีสงขลา 1,414           930             2,344 1,726           1,514           3,240 5,712           3,903           9,615

1. คณะวิศวกรรมศาสตร์ 537              -               537 805              -               805 2,662            -               2,662
2. คณะบริหารธุรกิจ 364              652              1,016 342              1,041            1,383 821              2,542            3,363
3. คณะศิลปศาสตร์ 77                209              286 157              401              558 523              1,123            1,646
4. คณะสถาปัตยกรรมศาสตร์ 129              15                144 126              40                166 509              163              672
5. คณะครุศาสตร์อุตสาหกรรมและเทคโนโลยี 197              -               197 211              -               211 933              -               933
6. วิทยาลัยรัตภูมิ 110              54                164 85                32                117 264              75                339

พ้ืนท่ีนครศรีธรรมราช 751             378             1,129 690             513             1,203 2,328           1,227           3,555
    พ้ืนท่ีทุ่งใหญ่ 335             -              335 325             -              325 1,175           -              1,175

7. คณะเกษตรศาสตร์ 289              -               289 237              -               237 843              -               843
8. คณะอุตสาหกรรมเกษตร 14                -               14 40                -               40 109              -               109
9. คณะสัตวแพทยศาสตร์ 32                -               32 48                -               48 223              -               223

    พ้ืนท่ีไสใหญ่ 392             278             670 310             430             740 949             964             1,913
10. คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยี 174              27                201 184              48                232 549              145              694
11. คณะเทคโนโลยีการจัดการ 218              251              469 126              382              508 400              819              1,219

    พ้ืนท่ีขนอม 24               100             124 55               83               138 204             263             467
12. วิทยาลัยเทคโนโลยีอุตสาหกรรมและการจัดการ 24                100              124 55                83                138 204              263              467

พ้ืนท่ีตรัง 180             235             415 279             169             448 811             557             1,368
13. คณะวิทยาศาสตร์และเทคโนโลยีการประมง 109              -               109 132              -               132 389              -               389
14. วิทยาลัยการโรงแรมและการท่องเท่ียว -               235              235 -               169              169 -               557              557
15. คณะวิศวกรรมศาสตร์และเทคโนโลยี 71                -               71 147              -               147 422              -               422

รวมท้ังส้ิน 2,345           1,543           3,888 2,695           2,196           4,891 8,851           5,687           14,538

รายละเอียดจ านวนนักศึกษา ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ.2562
จ านวนตามผู้ส าเร็จการศึกษา นักศึกษาใหม่ และนักศึกษาท้ังหมด

จ าแนกตาม พ้ืนท่ี และผลผลิต

คณะ/วิทยาลัย
ส าเร็จ (ปี 2561) รับใหม่ (ปี 2562) ท้ังหมด (ปี 2562)


